
 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, n. 
159 e, in particolare, l’articolo 1- quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, 
e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 
graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 
supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione 
e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in 
materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 
accademica”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in 
particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze 
per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6- bis dell’articolo 4 della legge 3 
maggio 1999, n.124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine 
avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto 
alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma restando 
l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale 
competente… omissis”; 

VISTA l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, concernente “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo”; 

VISTO l’art. 6, comma 4, dell’O.M. n. 112/2022, secondo il quale “L’Amministrazione può 
disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati 
non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la 
sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

VISTO l’art. 10 dell’O.M. 112/2022, relativo alla costituzione degli Elenchi Aggiuntivi alle GPS di 
prima fascia per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO l’articolo 7, commi 8 e 9, della medesima ordinanza, che recita “L’aspirante che non è in 
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso 
dalle relative graduatorie. 9. Fatte salve le responsabilità di carattere penale, è escluso 
dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state 
accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a 
verità”; 

VISTO  il D.M. n. 51 del 17.03.2023 di apertura delle funzioni per la presentazione delle domande 
di inserimento negli Elenchi Aggiuntivi; 

EFFETTUATI    i necessari controlli sulle istanze presentate dagli aspiranti; 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 

 
Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo                       marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it  
                                        Referenti: Carla Serena Alvino                                               carlaserena.alvino@istruzione.it  
                                                           Anna Laura Minore                                                annalaura.minore@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

CONSIDERATO  che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito 
territoriale di Ferrara; 

VISTA    la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, 
con la quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione 
dell’U.A.T. di Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di 
svolgere le funzioni di coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i 
provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della struttura; 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, i candidati di seguito indicati vengono esclusi dalle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) di cui all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, valide per gli anni scolastici 2022/2023 
e 2023/2024, nelle classi di concorso ivi specificate: 
 

COGNOME NOME FASCIA  CDC  MOTIVAZIONE 

PELLEGRINO EROS 1 A048 mancanza abilitazione specifica 

PELLEGRINO EROS 1 A049 mancanza abilitazione specifica 

PELLEGRINO EROS 1 BB02 mancanza abilitazione specifica 

PELLEGRINO EROS 1 PPPP mancanza abilitazione specifica 

TOSELLI BEATRICE 1 EEEE mancanza abilitazione specifica 

TOSELLI BEATRICE 1 A012 mancanza abilitazione specifica 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione e ha valore di notifica agli interessati.  
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 

normativa vigente.  
 

Il Funzionario Vicario 
Lorenzo Ceroni 

 
 
 
 
 

• Ai docenti interessati 

• Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara - LORO SEDI 

• All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna - SEDE 

• All’Albo/Sito Web - SEDE 

• Alle OO.SS. provinciali del Comparto “Istruzione e Ricerca” - LORO SEDI 

• Agli UU.AA.TT. della Repubblica - LORO SEDI 

mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-06-06T10:43:14+0000
	CERONI LORENZO


		2023-06-06T12:56:46+0200
	protocollo




